
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА 

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
П Р И К А З

ЗОЛ 2.2019 059-15-03-494

Об утверждении календарного 
плана официальных 
физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
города Перми на 2020 год, плановый 
период 2021-2022 годов

целях
орода
ртом,

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 
администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 
Думы от 12 сентября 2006 года № 223, постановлением администрации города 
Перми от 19 октября 2018 года № 780 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми», в 
выявления сильнейших спортсменов, увеличения численности населения 
Перми систематически занимающихся физической культурой и спо 
усиления контроля за расходованием средств бюджета города Перми 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на 2020 год.

2. Утвердить прилагаемый календарный план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на плановый 
2021-2022 годов.

3. Контроль за организацией и проведением мероприятий воз 
на заместителя председателя комитета -  начальника отдела развития физи 
культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту админис 
города Перми Онькову В.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

период

тожить 
ской 

трации

о
Пздпкш цк гаэдоадсвимято -ЭЛ.
хранится в Ш авдрис швинзй сметай* ат-гхтцх^ного 
m«yveMnx56oix5ra Праеитш&етеэ Пермодагокяей»

СНЯДРНЫЙ О О Й ГИ Ф И К АТР  Эй

С ь р тф ш я  г: 6В«1В1092АС В AS F 1D1 Eg2©FS9DF 17 Ш В *  
Владелец. Сал&мн Сергей Викторович 
Действителен с 05-09-201» до ©5-12-2020

С.В. Сапегин



УТВЕРЖДЕН
приказом председателя комитета по 
физической культуре и спорту 
администрации города Перми 
от 30.12.2019 г. № 059-15-03-494

Календарный план официальны х физкультурны х мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на 2020 год

№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

1. Ф И ЗУ Л ЬТУ РН Ы Е М ЕРО П РИ ЯТИ Я

1.1 Ярмарка спорта 1 в течение года 403,6 400 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 161 440,00

1.2 Выставка "Умный ребенок" 1 сентябрь 403,6 100 КФКС Бюджет города 40 360,00

1.3 Физкультурно-массовое мероприятие 
"Ледовый сезон"

1 в течение года

403,6 2100 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 847 560,00

403,6 1274 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 514 186,40

403,6 252 МАУ ФКиС "Стадион "Спутник" Бюджет города 101 707,20

403,6 197
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 79 509,20

403,6 197
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 79 509,20

403.6 197
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 79 509,20

1.4 Фестиваль ГТО зимний 1 в течении года 403,6 140 МАУ ТСКК" г. Перми Бюджет города 56 504,00

1.5 Фестиваль ГТО летний 1 в течении года 403,6 140 МАУ ТСКК" г. Перми Бюджет города 56 504,00

1.6 Туристический фестиваль "Серебрянный 
турслет" 1 август 403,6 220 МБУ СШОР "Закамск" г. Перми Бюджет города 88 792,00

1.7
Спартакиада депутатов Пермской 
городской Думы и муниципальных 
служащих города Перми

1 в течении года 403,6 118 КФКС Бюджет города 47 624,80

1.8 Школьная баскетбольная лига (ШБЛ), 
финалы

1 в течение года 403,6 330
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми Бюджет города 133 188,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования

Сумма (руб.).

1.9 Школьная волейбольная лига (ШВЛ), 
финалы

1 в течение года 403,6 247 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 99 689,20

1.10
Финальные турниры "Школьной 
футбольной лиги”

2 сентябрь-дакабрь 403,6 170
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми Бюджет города 68 612,00

1.11
Соревнования на призы клуба «Кожаный 
мяч», финал

1 июнь 403,6 125
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 50 450,00

1.12 Вручение стипендиатам дипломов 
"Спортивные надежды"

1 апрель-май 403,6 131 КФКС Бюджет города 52 871,60

1.13 Приобретение сувенирной и печатной 
продукции

1 в течение года 403,6 71 КФКС Бюджет города 28 655,60

1.14 Физкультурное мероприятие "Зеленый 
марафон"

1 июнь
Пермское отделене ПАО 
"Сбербанк" 0,00

1.15
Турнир по плаванию в ледяной воде на 
приз краевой газеты "Звезда" "Ледяная 
звезда"

1 ноябрь

Пермская городская 
общественная организация "Клуб 
закаливания и зимнего плавания 
"Тонус"

0,00

И того по разделу 1 (бю джет города Перми) 14 6 409 Бюджет города 2 586 672,40

И того по разделу 1 16

2. С П О РТИ ВН Ы Е М ЕРО П РИ ЯТИ Я ПО 
В И ДАМ  СПОРТА

2.1 АРМРЕСТЛИНГ

2.1.1 Чемпионат города Перми 1 март 1 492,31 20 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.2 БАДМИНТОН

2.2.1 Первенство города Перми 1 апрель 1 492,31 20
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.2.2 Чемпионат города Перми 1 ноябрь 1 492,31 18
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми Бюджет города 26 861,58

2.2.3 Юношеский Кубок города Перми среди 
юношей и девушек до 17 лет

9 в течение года
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми 0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования Сумма (руб.).

2.2.4 Юношеский Кубок города Перми среди 
юношей и девушек до 15 лет

3 в течение года
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми 0,00

2.2.5
Первенство города Перми среди юношей и 
девушек до 13 лет

1 (февраль
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.2.6
Кубок города Перми среди юношей и 
девушек до 13 лет

1 декабрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.2.7
Первенство города Перми среди юношей и 
девушек до 15 лет

1 сентябрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.2.8
Кубок города Перми среди юношей и 
девушек до 15 лет

1 март
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.2.9 Турнир, посвященный "Дню Победы!" 1 май
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.3 БАСКЕТБОЛ

2.3.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 в течение года 1 492,31 175
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми

Бюджет города 261 154,25

2.3.2 Кубок Главы города Перми 1 февраль-март 1 492,31 85
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми

Бюджет города 126 846,35

2.3.3 Чемпионат города Перми по баскетболу 
3x3

1 июнь-август 1 492,31 268
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми

Бюджет города 399 939,08

2.3.4 Кубок Победы 1 май-июль 1 492,31 65
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми

Бюджет города 97 000,15

2.4 БИАТЛОН

2.4.1
Первенство города Перми памяти 
Заслуженного тренера России по биатлону 
А.С. Репина

1 декабрь 1 492,31 53
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 79 092,43

2.5 БОДИБИЛДИНГ

2.5.1 Чемпионат города Перми 1 март 1 492,31 35 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 52 230,85

2.6 БОКС

2.6.1
Городские соревнования по боксу, 
посвященные Новому году

1 декабрь МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.7 ВОЛЕЙБОЛ

2.7.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 1 492,31 90 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 134 307,90



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения
нормативных 
затрат (руб.)

количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования Сумма (руб.).

2.7.2 Первенство города Перми 1 в течение года 1 492,31 230 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 343 231,30

2.8 ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 
ЕДИНОБОРСТВО

2.8.1 Первенство города Перми (Сётокан) 1 апрель 1 492,31 27 МБУ "СШ по каратэ" г. Перми Бюджет города 40 292,37

2.9 ГАНДБОЛ

2.9.1 Чемпионат города Перми 1 октябрь-ноябрь 1 492,31 17
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми

Бюджет города 25 369,27

2.9.2 Первенство города Перми 1 апрель-май 1 492,31 16
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми

Бюджет города 23 876,96

2.9.3 Турнир по гандболу памяти А.Н.Тетерина 1 апрель-май 1 492,31 65
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми

Бюджет города 97 000,15

2.10 ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

2.10.1 Первенство города Перми 1 июль 1 492,31 25
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми Бюджет города 37 307,75

2.10.2 Чемпионат города Перми 1 июль 1 492,31 25
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми Бюджет города 37 307,75

2.10.3
Г ородские соревнования, открытие 
спортивного сезона, посвященное памяти 
С.Д.Болотова

1 май
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми 0,00

2.10.4 Г ородские соревнования, закрытие сезона 1 сентябрь
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми 0,00

2.11 ГРЕБНОЙ СЛАЛОМ

2.11.1 Чемпионат города Перми 1 май 1 492,31 25 МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

Бюджет города 37 307,75

2.11.2 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 25
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми Бюджет города 37 307,75

2.12 ДАРТС



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования

Сумма (руб.).

2.12.1
Городские соревнования, посвященные 
Дню Защитника Отечества

1 февраль-март МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.13 ДЗЮДО

2.13.1
Первенство города Перми (среди юниоров 
и юниорок до 21 года)

1 апрель 1 492,31 14
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 20 892,34

2.13.2 Первенство города Перми (среди девочек 
до 13 лет, среди девушек до 15 лет)

1 март 1 492,31 14
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 20 892,34

2.13.3 Первенство города Перми (среди юношей 
до 15 лет)

1 октябрь 1 492,31 14
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 20 892,34

2.13.4 Первенство города Перми (среди юношей 
и девушек до 18 лет)

1 апрель 1 492,31 14
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 20 892,34

2.13.5
Кубок Главы города Перми, посвященный 
75-летию Победы в Великой 
Отечественное войне

1 май 1 492,31 113
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 168 631,03

2.13.6 Первенство города Перми (среди 
мальчиков до 13 лет)

1 октябрь 1 492,31 17
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" Бюджет города 25 369,27

2.13.7

Первенство города Перми, посвященное 
памяти заслуженного работника 
физической культуры Российской 
Федерации, директора МАУ "СШОР по 
дзюдо г. Перми "Пермский Кодокан" Д.В. 
Бабкина

1 сентябрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" 0,00

2.13.8
XXI традиционный городской турнир 
среди юношей и девушек "Юный 
богатырь"

1 октябрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" 0,00

2.13.9

VIII традиционный городской турнир 
среди юношей, посвященных памяти 
воспитанника МАУ ДО "СДЮСШОР по 
дзюдо и самбо" г. Перми, кандидата в 
мастера спорта Александра Смелова

1 ноябрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" 0,00

2.13.10

VI традиционный городской турнир среди 
юношей, посвященных памяти 
воспитанника МАУ ДО "СДЮСШОР по 
дзюдо и самбо" г. Перми, кандидата в 
мастера спорта Валерия Волохина

1 декабрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования Сумма (руб.).

2.13.11 Новогодний турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

0,00

2.13.12
Городские соревнования, посвященные 
"Дню Защитника Отечества" среди 
юношей и девушек 2007-2008 г.р

1 февраль МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.13.13

Городские соревнования, посвященные 75- 
летию Победы в Великой Отечественной 
войне среди юношей и девушек 2007-2008 
г.р.

1 май МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.13.14
Городские соревнования "Новогодний 
турнир" среди юношей и девушек 2009- 
2010 г.р.

1 декабрь МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.13.15
Турнир среди юношей, посвященный 
"Дню защитника Отечества"

1 февраль
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.16 Турнир среди девушек, посвященный 
"Международному женскому дню 8 марта"

1 март
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.17
Лично-командный турнир среди юношей 
"Кубок Победы"

1 май
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.18
Турнир среди юношей, посвященный 
"Всемирному дню дзюдо"

1 октябрь
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.19 Турнир , посвященный "Дню защитника 
Отечества"

1 февраль
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.13.20 Турнир "Я выбираю - спорт! 1 октябрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.13.21 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования Сумма (руб.).

2.14 КИКБОКСИНГ

2.14.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 декабрь 1 492,31 27
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми Бюджет города 40 292,37

2.14.2 Турнир, посвященный "Дню защитника 
Отечества"

1 февраль
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.14.3 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.15 КИОКУСИНКАЙ

2.15.1
Первенство города Перми среди 
мальчиков и девочек 8-11 лет (дисциплина 
"ката" и "ката-группа")

2 апрель 1 492,31 60
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми Бюджет города 89 538,60

2.15.2
Первенство города Перми среди юношей и 
девушек 12-15 лет (дисциплина "кумитэ")

1 май 1 492,31 32
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми Бюджет города 47 753,92

2.15.3 Городские соревнования 2 в течение года
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми 0,00

2.15.4 Г ородские соревнования среди мальчиков 
и девочек 8-11 лет (дисциплина "ката")

1 декабрь
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми 0,00

2.16 КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ

2.16.1
Чемпионат и первенство города Перми 
"На призы М. Хабибулина"

2 февраль-март 1 492,31 100 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 149 231,00

2.16.2 Городские соревнования "Весенняя капель- 
2020"

1 март МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.3
Городские соревнования "Звонкий лед- 
2020"

1 декабрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.4 Городские соревнования "Приз Деда 
Мороза" 1 декабрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.5 Городекой турнир, младшая группа 1 этап 1 январь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.6 Г оро декой турнир, средняя группа 1 этап 1 декабрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.17 ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

2.17.1 Первенство города Перми 1 декабрь 1 492,31 46 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 68 646,26

2.17.2 Чемпионат и первенство города Перми 2 июнь 1 492,31 60 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 89 538,60

2.17.3 Кубок Главы города Перми 1 июнь 1 492,31 60 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 89 538,60

2.17.4
Городские соревнования "Новогодние 
старты"

1 декабрь МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.17.5 Турнир, посвященный "Дню Победы!" 1 май
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.17.6 Турнир "Я выбираю - спорт! 1 октябрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.18 ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

2.18.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 декабрь 1 492,31 65
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 97 000,15

2.18.2
Городские соревнования "Закрытие 
сезона"

1 март МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.19 НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

2.19.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 февраль-апрель 1 492,31 33 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 49 246,23

2.19.2 Турнир на призы Нового года среди 
юношей и девушек

декабрь МБУ "СШОР "Старт" г. Перми 0,00

2.19.3
Городские соревнования, посвященные 
Дню защиты детей

май МБУ "СШОР "Старт" г. Перми 0,00

2.19.4 Городские соревнования "Осенние 
каникулы"

октябрь-ноябрь МБУ "СШОР "Старт" г. Перми 0,00

2.20 ПАРУСНЫЙ СПОРТ

2.20.1 Первенство города Перми 1 май-август МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.21 ПЛАВАНИЕ



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.21.1
Первенство города Перми по плаванию 
"XV мемориал Л.И.Моняковой"

1 март 1 492,31 120
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

Бюджет города 179 077,20

2.21.2 Первенство города Перми 3 в течение года
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

0,00

2.21.3 Турнир , посвященный "Дню Победы!" 1 май
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.21.4 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.22 ПОДВОДНЫЙ СПОРТ

2.22.1
Первенство города Перми, плавание в 
ластах

4 в течение года 1 492,31 120
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

Бюджет города 179 077,20

2.22.2 Первенство города Перми, дайвинг 1 февраль
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

0,00

2.22.3 Чемпионат города Перми, дайвинг 1 апрель
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

0,00

2.23 ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА

2.23.1
Чемпионат и первенство города Перми 
(зимний)

2 март - апрель 1 492,31 34
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 50 738,54

2.23.2
Чемпионат и первенство города Перми 
(летний)

2 июнь 1 492,31 34
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник”

Бюджет города 50 738,54

2.24 ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА

2.24.1
Первенство города Перми, посвященное 
Дню Великой Победы

1 апрель-май 1 492,31 20 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.24.2 Чемпионат города Перми 1 октябрь-ноябрь 1 492,31 20 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.24.3 Городские соревнования "Весенний старт" 1 март-апрель 1 492,31 10 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 14 923,10

2.24.4 Кубок города Перми (из пневматического 
оружия)

1 ноябрь-декабрь 1 492,31 13 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 19 400,03

2.24.5 Г ородские соревнования "Осенний старт" 1 сентябрь МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения
нормативных 
затрат (руб.)

~Нл ан ируемое 
количество 
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования

Сумма (руб.).

2.24.6 Городской турнир "Отличный стрелок" 8 в течение года
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.7 Городской турнир "Меткий стрелок" 2 в течение года
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.8
Чемпионат ДОСААФ России города 
Перми

1 февраль
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.9 Кубок ДОСААФ России города Перми 1 ноябрь-декабрь
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.10 Городские соревнования "Юный стрелок" 1 в течение года МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.25 РЕГБИ

2.25.1 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 40 МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми Бюджет города 59 692,40

2.25.2 Первенство города Перми памяти Орлова 
Б.Г. 1 декабрь МБУ "СШОР "Олимпийские 

ракетки" г. Перми 0,00

2.26 РУКОПАШНЫЙ БОЙ

2.26.1 Первенство города Перми 2 ноябрь-декабрь 1 492,31 54
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 80 584,74

2.26.2 Чемпионат города Перми 1 февраль-март 1 492,31 20
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 29 846,20

2.27 САМБО

2.27.1 Командный Турнир среди юношей на 
призы памяти МСМК Паркачева Л.М.

1 февраль 1 492,31 27
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.27.2 Чемпионат и первенство города Перми 2 апрель 1 492,31 27
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.27.3 Лично-командный юнармейский турнир 
им. Героя Советского Союза Г.Н. Зайцева

1 апрель 1 492,31 27
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.27.4 Турнир среди юношей, посвященный 
памяти ЗТР И.И.Пономарева

1 октябрь
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования

Сумма (руб.).

2.27.5
Турнир среди юношей, посвященный 
"Всероссийскому дню самбо"

1 ноябрь
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.28
СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ 
ЕДИНОБОРСТВО (ММА)

2.28.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 в течение года 1 492,31 14
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 20 892,34

2.29 СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

2.29.1 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 33 МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми Бюджет города 49 246,23

2.29.2 Чемпионат города Перми 1 октябрь 1 492,31 20 МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.29.3
Турнир на призы Деда Мороза и 
Снегурочки

1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.30 СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА

2.30.1 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 34
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 50 738,54

2.30.2 Чемпионат и первенство города Перми ноябрь 1 492,31 34
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 50 738,54

2.30.3 Городские соревнования "Камские огни" 1 апрель МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.30.4
Городские соревнования "Прикамская 
осень"

1 октябрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.31 СПОРТИВНАЯ БОРЬБА

2.31.1
Первенство города Перми по вольной 
борьбе

1 февраль-март 1 492,31 26
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми

Бюджет города 38 800,06

2.31.2
Чемпионат города Перми по вольной 
борьбе

1 март 1 492,31 20
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми

Бюджет города 29 846,20

2.31.3
Первенство города Перми по греко­
римской борьбе

1 апрель-май 1 492,31 25
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 37 307.75

2.31.4 Кубок города Перми по греко-римской 
борьбе

1 октябрь-ноябрь 1 492,31 30
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 44 769,30

2.31.5
Турнир по греко-римской борьбе, 
посвященный Дню Победы

1 май 1 492,31 20
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 29 846,20

2.31.6
Г ородские соревнования по греко-римской 
борьбе, посвященное Дню Защитника 
Отечества

1 февраль-март МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.31.7
Городские соревнования по греко-римской 
борьбе, посвященное Дню космонавтики

1 апрель МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00

2.31.8

Городские соревнования по греко-римской 
борьбе, посвященное 75-летию 
празднования Дня Победы в Великой 
Отечественной войне

1 май МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00

2.31.9
Г ородские соревнования по греко-римской 
борьбе на призы Деда Мороза

1 декабрь МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00

2.32 СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА

2.32.1 Первенство города Перми 3 в течение года 1 492,31 47
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 70 138,57

2.32.2 Чемпионат города Перми 1 декабрь 1 492,31 20
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 29 846,20

2.32.3 Турнир, посвященный ЗТ Ю.Н.Зайцеву 1 май МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.32.4 Турнир на призы Деда Мороза и 
Снегурочки

1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.32.5 Турнир "Открытие сезона 2020-2021 гг. 1 сентябрь-октябрь
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

0,00

2.33 СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

2.33.1
Первенство города Перми. Спринт, лонг 
(личные)

1 сентябрь-октябрь 1 492,31 27
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 40 292,37

2.33.2
Чемпионат и первенство города Перми. 
Лыжные дисциплины (лично-командные)

2 февраль-март 1 492,31 28
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 41 784,68

2.33.3
Чемпионат и первенство города Перми. 
Кроссовые дисциплины (лично­
командные)

2 апрель-май 1 492,31 28
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 41 784,68

2.34 СТРЕЛЬБА ИЗ АРБАЛЕТА

2.34.1 Первенство города Перми 1 март-апрель
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования

Сумма (руб.).

2.34.2 Чемпионат города Перми 1 июнь-июль
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.35 ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ

2.35.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 апрель 1 492,31 67
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми Бюджет города 99 984,77

2.36 ТЕННИС

2.36.1 Чемпионат города Перми 1 июнь 1 492,31 27
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми Бюджет города 40 292,37

2.36.2 Первенство города Перми 1 апрель 1 492,31 34
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми Бюджет города 50 738,54

2.37 ТХЭКВОНДО

2.37.1 Кубок "Победы" 1 май 1 492,31 10 МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 14 923,10

2.37.2 Первенство города Перми 1 октябрь-ноябрь 1 492,31 10
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 14 923,10

2.38 ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА

2.38.1
Чемпионат города Перми памяти ЗМС, 
Чемпиона мира Геннадия Четина (личное- 
командное)

1 в течение года ТОО "Федерация тяжелой 
атлетики г. Перми" 0,00

2.38.2 Первенство города Перми (личное- 
командное)

4 в течение года
ТОО "Федерация тяжелой 
атлетики г. Перми" 0,00

2.38.3
Чемпионат города Перми (лично­
командный)

1 декабрь ТОО "Федерация тяжелой 
атлетики г. Перми" 0,00

2.38.4 Турнир, посвященный "Дню Победы” 2 май МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.39 УШУ

2.39.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 декабрь 1 492,31 35 МБУ "СШОР "Старт" г. Перми Бюджет города 52 230,85

2.39.2 Кубок города Перми 1 апрель 1 492,31 25 МБУ "СШОР "Старт" г. Перми Бюджет города 37 307,75



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.40 ФЕХТОВАНИЕ

2.40.1 Чемпионат города Перми 1 март - апрель 1 492,31 23
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми Бюджет города 34 323,13

2.40.2 Первенство города Перми 1 октябрь 1 492,31 26
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми Бюджет города 38 800,06

2.41 ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ

2.41.1 Первенство города Перми 1 апрель 1 492,31 30 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 44 769,30

2.41.2 Кубок Главы города Перми 1 декабрь 1 492,31 70 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 104 461,70

2.41.3 Городской турнир "Крещенские морозы” 1 январь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.41.4 Классификационные соревнования, 
посвященные "Дню защитника Отечества"

1 февраль МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.41.5 Городской турнир "Уральские самоцветы" 1 март МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.41.6
Классификационные соревнования 
"Открытие сопртивного сезона"

1 октябрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.42 ФУТБОЛ

2.42.1 Зимнее первенство города Перми 1 январь - март 1 492,31 127
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 189 523,37

2.42.2 Первенство города Перми 1 май - октябрь 1 492,31 67
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 99 984,77

2.42.3 Турнир "Детская футбольная суперлига" 1 апрель-май 1 492,31 46
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми Бюджет города 68 646,26

2.42.4 Чемпионат города Перми 1 май-окгябрь 1 492,31 109
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 162 661,79

2.42.5 Первенство города Перми 1 май - октябрь 1 492,31 67
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми Бюджет города 99 984,77

2.42.6 Новогодний турнир "Кубок Деда Мороза" 1 декабрь 1 492,31 45
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми Бюджет города 67 153,95

2.42.7
Городскои турнир, посвященный Дню
_  ' 1 апрель Пооеды

2.43 ХОККЕЙ

2.43.1 Первенство города "Золотая шайба" 1 в течение года 1 492,31 260
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 388 000,60



№ п/п Наименование мероприятий, форма Кол-во
мероприятий

Сроки
проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования Сумма (руб.).

2.43.2 Кубок Главы города Перми 1 март - апрель 1 492.31 60 МАУ СШОР "Молот" Бюджет города 89 538,60

2.43.3
Традиционный турнир по хоккею на 
призы Мастера спорта Н.В.Бардина 1 февраль

МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми 0,00

2.44 ХОККЕЙ НА ТРАВЕ

2.44.1 Первенство города Перми среди 
мальчиков до 10 лет (2010 г.р и младше)

1 май 1 492,31 34 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 50 738,54

2.44.2 Первенство города Перми среди девочек 
до 10 лет (2010 г.р и младше)

1 май 1 492,31 34 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 50 738,54

2.45 ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

2.45.1 Чемпионат города Перми 1 март 1 492,31 27 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 40 292,37

2.45.2 Первенство города Перми 1 октябрь 1 492,31 33 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 49 246,23

2.45.3 Турнир "Зимние узоры" 1 декабрь МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.4 Турнир "Краски осени" 1 сентябрь МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.5 Городской турнир, посвященный Дню 
Великой Победы

1 май МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.6 Турнир "Весенняя капель" 1 март МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.7 Турнир "Солнечные зайчики" 1 март МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.45.8 Турнир "Прикамские зори" 1 май МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.45.9 Турнир "Звездный снегопад" 1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.45.10 Турнир на призы Деда Мороза и 
Снегурочки

1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.46 ШАХМАТЫ

2.46.1 Первенство города Перми 1 январь 1 492,31 20
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми Бюджет города 29 846,20



№ п/п Наименование мероприятий, форма Кол-во
мероприятий

Сроки
проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.46.2 Чемпионат города Перми 5 май-октябрь 1 492,31 34 МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми Бюджет города 50 738,54

2.46.3 Первенство города Перми "Белая ладья" 1 ноябрь 1 492,31 13
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми Бюджет города 19 400,03

2.47 ШАШКИ

2.47.1 Первенство города Перми 1 декабрь 1 492,31 10
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми Бюджет города 14 923,10

И того по разделу 2 (бюджет города Перми) 116 4 268 6 369 179,08

Итого по разделу 2 225

3. КОМ ПЛЕКСНЫ Е СП О РТИ ВН Ы Е  
СО РЕВНО ВАН И Я

3.1 Фестиваль боевых искусств 1 июнь 1 492,31 145
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми Бюджет города 216 384,95

3.2 Фестиваль им. В. Храпова 1 июль 1 492,31 160 МАУ "ГСКК" г. Перми Бюджет города 238 769,60

3.3
Мероприятия патриотической 
направленности (День призывника. День 
пограничника, День ВДВ)

3 в течение года 1 492,31 80
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми Бюджет города 119 384,80

И того по разделу 3 (бюджет города Перми) 5 385 574 539,35

И того по разделу 3 5

4. М АССО ВЫ Е СП О РТИ ВН Ы Е  
М ЕРО П РИ ЯТИ Я

4.1 Пермский международный марафон 1 сентябрь 1 492,31 6 031 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 9 000 121,61

4.2 Городские соревнования "Perm Trail" 1 в течении года 1 492,31 170 МАУ "ФСЦ "Спартак" г. Перми Бюджет города 253 692,70

4.3 Ночная лыжная гонка с фонариками 
памяти С.М.Милюхина

1 ноябрь-декабрь 1 492,31 66
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 98 492,46

4.4 Фестиваль северной ходьбы "Пермская 
прогулка"

1 март 1 492,31 2 011
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник" 3 001 035,41



№ п/п Наименование мероприятий, форма Кол-во
мероприятий

Сроки
проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования Сумма (руб.).

4.5. Городские соревнования по лыжному 
спринту "Ёлки. Пермский Период" 1 февраль

МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник" 0,00

Итого по разделу 4 (бюджет города Перми) 5 8 278 12 353 342,18

Итого по разделу 4 5

5.
М ЕРО П РИ ЯТИ Я ДЛЯ ЛИЦ с  
ОГРАН И Ч ЕН Н Ы М И  
ВО ЗМ О Ж Н О СТЯ М И  ЗДО РО ВЬЯ

5.1
Чемпионат города Перми по шахматам, 
шашкам, дартс, бочча, армрестлингу, 
армспорту

1 март КФКС 0,00

5.2 Чемпионат и первенство города Перми по 
плаванию 1 апрель КФКС 0,00

5.3 Чемпионат города Перми по танцам на 
колясках 1 апрель КФКС 0,00

5.4 Первенство города Перми по легкой 
атлетике 1 май КФКС 0,00

5.5 Чемпионат города Перми по легкой 
атлетике 1 август КФКС 0,00

5.6
Первенство города Перми по шахматам, 
шашкам, дартс, бочча, армрестлингу, 
армспорту

1 сентябрь КФКС 0,00

5.7

Чемпионат и первенство г. Перми по 
лыжным гонкам среди инвалидов памяти 
заслуженного мастера спорта Российской 
Федерации, трехкратного чемпиона 
Паралимпийских игр Тараса 
Крыжановского

1 декабрь КФКС 0,00

Итого по разделу 5 7

6. Конкурс "Тренер года" 1 декабрь 403,6 1239 КФКС Бюджет города 500 060,40

ИТОГО общ ее по календарному плану (бю джет  
города Перми) 141 20 579 22 383 793,41

ИТОГО общ ее по календарному плану 259



УТВЕРЖДЕН
приказом председателя комитета по 
физической культуре и спорту 
администрации города Перми 
от 30.12.2019 г. № 059-15-03-494

Календарны й план официальны х физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на плановый период 2021-2022 годов

№  п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

1. Ф И ЗУ Л ЬТУ РН Ы Е М ЕРО П РИ ЯТИ Я

1.1 Ярмарка спорта 1 в течение года 403,6 400 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 161 440,00

1.2 Выставка "Умный ребенок" 1 сентябрь 403,6 100 КФКС Бюджет города 40 360,00

1.3 Физкультурно-массовое мероприятие 
"Ледовый сезон"

1 в течение года

403,6 2100 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 847 560,00

403,6 1274 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 514 186,40

403,6 252 МАУ ФКиС "Стадион "Спутник" Бюджет города 101 707,20

403,6 197
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 79 509,20

403,6 197
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 79 509,20

403,6 197
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 79 509,20

1.4 Фестиваль ГТО зимний 1 в течении года 403,6 140 МАУ ТСКК" г. Перми Бюджет города 56 504,00

1.5 Фестиваль ГТО летний 1 в течении года 403,6 140 МАУ ТСКК" г. Перми Бюджет города 56 504,00

1.6 Туристический фестиваль "Серебрянный 
турслет"

1 август 403,6 220 МБУ СШОР "Закамск" г. Перми Бюджет города 88 792,00

1.7
Спартакиада депутатов Пермской 
городской Думы и муниципальных 
служащих города Перми

1 в течении года 403,6 118 КФКС Бюджет города 47 624,80

1.8 Школьная баскетбольная лига (ШБЛ), 
финалы 1 в течение года 403,6 330

МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми

Бюджет города 133 188,00



№ п/п__ ___ Нашмен&вани«-мереяршятийтт|)0рмн
Кол-во____

мероприятий
' ршш

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования Сумма (руб.).

1.9
Школьная волейбольная лига (ШВЛ), 
финалы

1 в течение года 403,6 247 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 99 689,20

1.10 Финальные турниры "Школьной 
футбольной лиги"

2 сентябрь-дакабрь 403,6 170
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 68 612,00

1.11 Соревнования на призы клуба «Кожаный 
мяч», финал

1 июнь 403,6 125
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 50 450,00

1.12 Вручение стипендиатам дипломов 
"Спортивные надежды"

1 апрель-май 403,6 131 КФКС Бюджет города 52 871,60

1.13
Приобретение сувенирной и печатной 
продукции

1 в течение года 403,6 71 КФКС Бюджет города 28 655,60

1.14 Физкультурное мероприятие "Зеленый 
марафон"

1 июнь
Пермское отделене ПАО 
"Сбербанк" 0,00

1.15
Турнир по плаванию в ледяной воде на 
приз краевой газеты "Звезда" "Ледяная 
звезда"

1 ноябрь

Пермская городская 
общественная организация "Клуб 
закаливания и зимнего плавания 
"Тонус"

0,00

Итого по разделу 1 (бюджет города Перми) 14 6 409 Бюджет города 2 586 672,40

Итого по разделу 1 16

2. СП О РТИ ВН Ы Е М ЕРО П РИ ЯТИ Я ПО 
ВИ ДАМ  СПОРТА

2.1 АРМРЕСТЛИНГ

2.1.1 Чемпионат города Перми 1 март 1 492,31 20 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.2 БАДМИНТОН

2.2.1 Первенство города Перми 1 апрель 1 492,31 20
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

Бюджет города 29 846,20

2.2.2 Чемпионат города Перми 1 ноябрь 1 492,31 18 МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

Бюджет города 26 861,58

2.2.3
Юношеский Кубок города Перми среди 
юношей и девушек до 17 лет

9 в течение года
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми 0,00



Л7 П/ I I _^44аименавани«-меренриятийт-форма—
Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое^
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.2.4
Юношеский Кубок города Перми среди 
юношей и девушек до 15 лет

3 в течение года
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми 0,00

2.2.5
Первенство города Перми среди юношей и 
девушек до 13 лет

1 февраль
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.2.6
Кубок города Перми среди юношей и 
девушек до 13 лет

1 декабрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.2.7
Первенство города Перми среди юношей и 
девушек до 15 лет

1 сентябрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.2.8
Кубок города Перми среди юношей и 
девушек до 15 лет

1 март
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.2.9 Турнир, посвященный "Дню Победы!" 1 май
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.3 БАСКЕТБОЛ

2.3.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 в течение года 1 492,31 175 МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми

Бюджет города 261 154,25

2.3.2 Кубок Главы города Перми 1 февраль-март 1 492,31 85
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми Бюджет города 126 846,35

2.3.3 Чемпионат города Перми по баскетболу 
3x3

1 июнь-август 1 492,31 268
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор” г. 
Перми

Бюджет города 399 939,08

2.3.4 Кубок Победы 1 май-июль 1 492,31 65
МАУ СШ "Урал-Грейт-Юниор" г. 
Перми

Бюджет города 97 000,15

2.4 БИАТЛОН

2.4.1
Первенство города Перми памяти 
Заслуженного тренера России по биатлону 
А.С. Репина

1 декабрь 1 492,31 53
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 79 092,43

2.5 БОДИБИЛДИНГ

2.5.1 Чемпионат города Перми 1 март 1 492,31 35 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 52 230,85

2.6 БОКС

2.6.1 Городские соревнования по боксу, 
посвященные Новому году

1 декабрь МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.7 ВОЛЕЙБОЛ

2.7.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 1 492,31 90 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 134 307,90



Размер 11ланир\ смое --------------------------- ------------------------------------

X" п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во

мероприятий
Сроки_____

проведения
нормативных 
затрат (руб.)

количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования Сумма (руб.).

2.7.2 Первенство города Перми 1 в течение года 1 492,31 230 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 343 231,30

2.8 ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 
ЕДИНОБОРСТВО

2.8.1 Первенство города Перми (Сётокан) 1 апрель 1 492,31 27 МБУ "СШ по каратэ" г. Перми Бюджет города 40 292,37

2.9 ГАНДБОЛ

2.9.1 Чемпионат города Перми 1 октябрь-ноябрь 1 492,31 17
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми Бюджет города 25 369,27

2.9.2 Первенство города Перми 1 апрель-май 1 492,31 16
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми Бюджет города 23 876,96

2.9.3 Турнир по гандболу памяти А.Н.Тетерина 1 апрель-май 1 492,31 65
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми Бюджет города 97 000,15

2.10 ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

2.10.1 Первенство города Перми 1 июль 1 492,31 25
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми Бюджет города 37 307,75

2.10.2 Чемпионат города Перми 1 июль 1 492,31 25
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

Бюджет города 37 307,75

2.10.3
Городские соревнования, открытие 
спортивного сезона, посвященное памяти 
С.Д.Болотова

1 май
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми 0,00

2.10.4 Г ородские соревнования, закрытие сезона 1 сентябрь
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми 0.00

2.11 ГРЕБНОЙ СЛАЛОМ

2.11.1 Чемпионат города Перми 1 май 1 492,31 25
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

Бюджет города 37 307,75

2.11.2 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 25
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми Бюджет города 37 307,75

2.12 ДАРТС



№  п/п Наименовашге-мероггоияям^Февма—
Кол-во

мероприятий
! ....!

проведения

Размер 
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования

Сумма (руб.).

2.12.1
Городские соревнования, посвященные 
Дню Защитника Отечества

1 февраль-март МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.13 ДЗЮДО

2.13.1
Первенство города Перми (среди юниоров 
и юниорок до 21 года)

1 апрель 1 492,31 14
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 20 892,34

2.13.2 Первенство города Перми (среди девочек 
до 13 лет, среди девушек до 15 лет)

1 март 1 492,31 14
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 20 892,34

2.13.3
Первенство города Перми (среди юношей 
до 15 лет)

1 октябрь 1 492,31 14
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" Бюджет города 20 892,34

2.13.4 Первенство города Перми (среди юношей 
и девушек до 18 лет)

1 апрель 1 492,31 14 МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 20 892,34

2.13.5
Кубок Главы города Перми, посвященный 
75-летию Победы в Великой 
Отечественное войне

1 май 1 492,31 113
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" Бюджет города 168 631,03

2.13.6
Первенство города Перми (среди 
мальчиков до 13 лет)

1 октябрь 1 492,31 17
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

Бюджет города 25 369,27

2.13.7

Первенство города Перми, посвященное 
памяти заслуженного работника 
физической культуры Российской 
Федерации, директора МАУ "СШОР по 
дзюдо г. Перми "Пермский Кодокан" Д.В. 
Бабкина

1 сентябрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" 0,00

2.13.8
XXI традиционный городской турнир 
среди юношей и девушек "Юный 
богатырь"

1 октябрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

0,00

2.13.9

VIII традиционный городской турнир 
среди юношей, посвященных памяти 
воспитанника МАУ ДО "СДЮСШОР по 
дзюдо и самбо" г. Перми, кандидата в 
мастера спорта Александра Смелова

1 ноябрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

0,00

2.13.10

VI традиционный городской турнир среди 
юношей, посвященных памяти 
воспитанника МАУ ДО "СДЮСШОР по 
дзюдо и самбо" г. Перми, кандидата в 
мастера спорта Валерия Волохина

1 декабрь
МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан" 0,00



№ п/п Н аим енование м ероп ри я гий. ф орма
__ K O D tB O ----

мероприятий
-------- Сроки—

проведения

Размер_____
нормативных 
затрат (руб.)

i
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.13.11 Новогодний турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь МАУ "СШОР по дзюдо г. Перми 
"Пермский Кодокан"

0,00

2.13.12
Городские соревнования, посвященные 
"Дню Защитника Отечества" среди 
юношей и девушек 2007-2008 г.р

1 февраль МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.13.13

Городские соревнования, посвященные 75- 
летию Победы в Великой Отечественной 
войне среди юношей и девушек 2007-2008 
г.р.

1 май МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.13.14
Г ородские соревнования "Новогодний 
турнир" среди юношей и девушек 2009- 
2010 г.р.

1 декабрь МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.13.15
Турнир среди юношей, посвященный 
"Дню защитника Отечества"

1 февраль
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.16
Турнир среди девушек, посвященный 
"Международному женскому дню 8 марта"

1 март
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.17 Лично-командный турнир среди юношей 
"Кубок Победы"

1 май
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.18
Турнир среди юношей, посвященный 
"Всемирному дню дзюдо"

1 октябрь
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.13.19
Турнир , посвященный "Дню защитника 
Отечества"

1 февраль
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.13.20 Турнир "Я выбираю - спорт! 1 октябрь МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.13.21 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00



J\a п/п Наименование меродриятий^форма—
Кол-во

мероприятий проведения
нормативных 
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию Источник
финансирования Сумма (руб.).

2.14 КИКБОКСИНГ

2.14.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 декабрь 1 492,31 27
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.14.2
Турнир , посвященный "Дню защитника 
Отечества"

1 февраль
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.14.3 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.15 КИОКУСИНКАЙ

2.15.1
Первенство города Перми среди 
мальчиков и девочек 8-11 лет (дисциплина 
"ката" и "ката-группа")

2 апрель 1 492,31 60
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми

Бюджет города 89 538,60

2.15.2
Первенство города Перми среди юношей и 
девушек 12-15 лет (дисциплина "кумитэ")

1 май 1 492,31 32
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми Бюджет города 47 753,92

2.15.3 Городские соревнования 2 в течение года
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми

0,00

2.15.4
Г ородские соревнования среди мальчиков 
и девочек 8-11 лет (дисциплина "ката")

1 декабрь
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми

0,00

2.16 КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ

2.16.1
Чемпионат и первенство города Перми 
"На призы М. Хабибулина"

2 февраль-март 1 492,31 100 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 149 231,00

2.16.2 Городские соревнования "Весенняя капель- 
2020"

1 март МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.3
Городские соревнования "Звонкий лед- 
2020"

1 декабрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.4
Городские соревнования "Приз Деда 
Мороза"

1 декабрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.5 Городской турнир, младшая группа 1 этап 1 январь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.16.6 Городской турнир, средняя группа 1 этап 1 декабрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00



№ п/п Наижшпванае-мервнриятийгформа—
1 О 1-Г.О

мероприятий
' i

проведения

Размер_____
нормативных 
затрат (руб.)

_Пд_анируемое-
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования
Сумма (руб.).

2.17 ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

2.17.1 Первенство города Перми 1 декабрь 1 492,31 46 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 68 646,26

2.17.2 Чемпионат и первенство города Перми 2 июнь 1 492,31 60 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 89 538,60

2.17.3 Кубок Г лавы города Перми 1 июнь 1 492,31 60 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 89 538,60

2.17.4 Городские соревнования "Новогодние 
старты"

1 декабрь МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.17.5 Турнир, посвященный "Дню Победы!" 1 май
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.17.6 Турнир "Я выбираю - спорт! 1 октябрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.18 ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

2.18.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 декабрь 1 492,31 65
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 97 000,15

2.18.2 Городские соревнования "Закрытие 
сезона"

1 март МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.19 НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

2.19.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 февраль-апрель 1 492,31 33 МБУ "СШ "Искра" г. Перми Бюджет города 49 246,23

2.19.2 Турнир на призы Нового года среди 
юношей и девушек

декабрь МБУ "СШОР "Старт" г. Перми 0,00

2.19.3 Г ородские соревнования, посвященные 
Дню защиты детей

май МБУ "СШОР "Старт" г. Перми 0,00

2.19.4 Городские соревнования "Осенние 
каникулы"

октябрь-ноябрь МБУ "СШОР "Старт" г. Перми 0,00

2.20 ПАРУСНЫЙ СПОРТ

2.20.1 Первенство города Перми 1 май-август МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00

2.21 ПЛАВАНИЕ



Размер_____ Планируемое ----------------------------------- -------------------
V  п :! ----- Наименование мероприятий, форма

.-цч.рпя ! hi проведения норм ативны х
затрат (руб.)

количество

участников
Ответственные за реализацию

финансирования
Сумма (руб.).

2.21.1
Первенство города Перми по плаванию 
"XV мемориал Л.И.Моняковой"

1 март 1 492,31 120
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

Бюджет города 179 077,20

2.21.2 Первенство города Перми 3 в течение года
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми 0,00

2.21.3 Турнир , посвященный "Дню Победы!" 1 май
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.21.4 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми 0,00

2.22 ПОДВОДНЫЙ СПОРТ

2.22.1
Первенство города Перми, плавание в 
ластах

4 в течение года 1 492,31 120
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми

Бюджет города 179 077,20

2.22.2 Первенство города Перми, дайвинг 1 февраль
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми 0,00

2.22.3 Чемпионат города Перми, дайвинг 1 апрель
МАУ "СШ водных видов спорта" 
г. Перми 0,00

2.23 ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА

2.23.1
Чемпионат и первенство города Перми 
(зимний)

2 март - апрель 1 492,31 34 МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 50 738,54

2.23.2
Чемпионат и первенство города Перми 
(летний)

2 июнь 1 492,31 34 МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 50 738,54

2.24 ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА

2.24.1 Первенство города Перми, посвященное 
Дню Великой Победы

1 апрель-май 1 492,31 20 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.24.2 Чемпионат города Перми 1 октябрь-ноябрь 1 492,31 20 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.24.3 Городские соревнования "Весенний старт" 1 март-апрель 1 492,31 10 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 14 923,10

2.24.4 Кубок города Перми (из пневматического 
оружия)

1 ноябрь-декабрь 1 492,31 13 МАУ СШОР "Темп" г. Перми Бюджет города 19 400,03

2.24.5 Городские соревнования "Осенний старт" 1 сентябрь МАУ СШОР "Темп" г. Перми 0,00



---- № п/н— ----- НаимтаоМ меЗчёрбпрмтий, форма
-----Кол-во

мероприятий
Сроки

проведения

Размер 
аормат,г;:::,:\
затрат (руб.)

Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования Сумма (руб.).

2.24.6 Городской турнир "Отличный стрелок" 8 в течение года
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.7 Городской турнир "Меткий стрелок" 2 в течение года
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.8
Чемпионат ДОСААФ России города 
Перми

1 февраль
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.9 Кубок ДОСААФ России города Перми 1 ноябрь-декабрь
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.24.10 Городские соревнования "Юный стрелок" 1 в течение года МБУ СШОР "Закамск" г. Перми 0,00

2.25 РЕГБИ

2.25.1 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 40
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми

Бюджет города 59 692,40

2.25.2 Первенство города Перми памяти Орлова 
Б.Г.

1 декабрь
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки” г. Перми

0,00

2.26 РУКОПАШНЫЙ БОЙ

2.26.1 Первенство города Перми 2 ноябрь-декабрь 1 492,31 54
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 80 584,74

2.26.2 Чемпионат города Перми 1 февраль-март 1 492,31 20
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 29 846,20

2.27 САМБО

2.27.1
Командный Турнир среди юношей на 
призы памяти МСМК Паркачева Л.М.

1 февраль 1 492,31 27
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Поно,марева" 
г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.27.2 Чемпионат и первенство города Перми 2 апрель 1 492,31 27
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.27.3
Лично-командный юнармейский турнир 
им. Героя Советского Союза Т.Н. Зайцева

1 апрель 1 492,31 27
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.27.4 Турнир среди юношей, посвященный 
памяти ЗТР И.И.Пономарева

1 октябрь
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00



Л/ i l l ! — Наименование мероприятий, форма
13 ' : - Г' '

мероприятий
Сроки

проведения

Размер

нормативных

затрат (руб.)

Планируемое-
^Здалмество

участников
Ответственные за реализацию

Источник
финансирования Сумма (руб.).

2.27.5
Турнир среди юношей, посвященный 
"Всероссийскому дню самбо"

1 ноябрь
МБУ "СШОР по самбо и дзюдо 
"Витязь" имени И.И. Пономарева" 
г. Перми

0,00

2.28
СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ 
ЕДИНОБОРСТВО (ММА)

2.28.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 в течение года 1 492,31 14
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 20 892,34

2.29 СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

2.29.1 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 33 МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми Бюджет города 49 246,23

2.29.2 Чемпионат города Перми 1 октябрь 1 492,31 20 МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.29.3
Турнир на призы Деда Мороза и 
Снегурочки

1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.30 СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА

2.30.1 Первенство города Перми 1 май 1 492,31 34 МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 50 738,54

2.30.2 Чемпионат и первенство города Перми ноябрь 1 492,31 34
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 50 738,54

2.30.3 Городские соревнования "Камские огни" 1 апрель МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.30.4
Городские соревнования "Прикамская 
осень" 1 октябрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.31 СПОРТИВНАЯ БОРЬБА

2.31.1
Первенство города Перми по вольной 
борьбе

1 февраль-март 1 492,31 26
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми

Бюджет города 38 800,06

2.31.2
Чемпионат города Перми по вольной 
борьбе

1 март 1 492,31 20
МАУ "Спортивная школа "Ермак" 
г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.31.3
Первенство города Перми по греко­
римской борьбе

1 апрель-май 1 492,31 25
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми Бюджет города 37 307,75

2.31.4 Кубок города Перми по греко-римской 
борьбе 1 октябрь-ноябрь 1 492,31 30

МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 44 769,30

2.31.5 Турнир по греко-римской борьбе, 
посвященный Дню Победы

1 май 1 492,31 20 МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми Бюджет города 29 846,20

2.31.6
Городские соревнования по греко-римской 
борьбе, посвященное Дню Защитника 
Отечества

1 февраль-март МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00



Г рс ж и Размер -Планируемое ------------------------------ _______________________
Л" Н ' П ----Наимен0вашечяероттри1тт™гфб[5ма мероприяIий проведения

— нормативных 
затрат (руб.)

~  количество 
участников

Ответственные за реализацию
финансирования

Сумма (руб.).

2.31.7
Городские соревнования по греко-римской 
борьбе, посвященное Дню космонавтики

1 апрель МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00

2.31.8

Городские соревнования по греко-римской 
борьбе, посвященное 75-летию 
празднования Дня Победы в Великой 
Отечественной войне

1 май МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00

2.31.9
Г ородские соревнования по греко-римской 
борьбе на призы Деда Мороза

1 декабрь МБУ "СШОР "Олимп" г. Перми 0,00

2.32 СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА

2.32.1 Первенство города Перми 3 в течение года 1 492,31 47
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 70 138,57

2.32.2 Чемпионат города Перми 1 декабрь 1 492,31 20 МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 29 846,20

2.32.3 Турнир, посвященный ЗТ Ю.Н.Зайцеву 1 май МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.32.4
Турнир на призы Деда Мороза и 
Снегурочки

1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.32.5 Турнир "Открытие сезона 2020-2021 гг. 1 сентябрь-октябрь
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми 0,00

2.33 СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

2.33.1 Первенство города Перми. Спринт, лонг 
(личные)

1 сентябрь-октябрь 1 492,31 27
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 40 292,37

2.33.2 Чемпионат и первенство города Перми. 
Лыжные дисциплины (лично-командные)

2 февраль-март 1 492,31 28
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 41 784,68

2.33.3
Чемпионат и первенство города Перми. 
Кроссовые дисциплины (лично­
командные)

2 апрель-май 1 492,31 28
хМАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Бюджет города 41 784.68

2.34 СТРЕЛЬБА ИЗ АРБАЛЕТА

2.34.1 Первенство города Перми 1 март-апрель
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00



-N° п/п__ ----- Наименвваяие-яеротфиятии, форма
Ко;:-в:

—мероприятий-
( :' ' 1

проведения

_____ Размер—
н: :рм:: ПТНЬ.Х
затрат (руб.)

-Планируемое-
КО.ШЧсО ВО
участников

Ответственные за реализацию
Источник

финансирования Сумма (руб.).

2.34.2 Чемпионат города Перми 1 июнь-июль
Местное отделение ДОСААФ 
России Свердловского района 
города Перми Пермского края

0,00

2.35 ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ

2.35.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 апрель 1 492,31 67
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми

Бюджет города 99 984,77

2.36 ТЕННИС

2.36.1 Чемпионат города Перми 1 июнь 1 492,31 27
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми

Бюджет города 40 292,37

2.36.2 Первенство города Перми 1 апрель 1 492,31 34
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми

Бюджет города 50 738,54

2.37 ТХЭКВОНДО

2.37.1 Кубок "Победы" 1 май 1 492,31 10
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 14 923,10

2.37.2 Первенство города Перми 1 октябрь-ноябрь 1 492,31 10
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 14 923,10

2.38 ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА

2.38.1
Чемпионат города Перми памяти ЗМС, 
Чемпиона мира Геннадия Четина (личное- 
командное)

1 в течение года
ТОО "Федерация тяжелой 
атлетики г. Перми"

0,00

2.38.2 Первенство города Перми (личное- 
командное)

4 в течение года
ТОО "Федерация тяжелой 
атлетики г. Перми"

0,00

2.38.3
Чемпионат города Перми (лично­
командный)

1 декабрь
ТОО "Федерация тяжелой 
атлетики г. Перми" 0,00

2.38.4 Турнир, посвященный "Дню Победы" 2 май
МАУ СШОР Кировского района 
г. Перми

0,00

2.39 УШУ

2.39.1 Чемпионат и первенство города Перми 2 декабрь 1 492,31 35 МБУ "СШОР "Старт" г. Перми Бюджет города 52 230,85

2.39.2 Кубок города Перми 1 апрель 1 492,31 25 МБУ "СШОР "Старт" г. Перми Бюджет города 37 307,75



/% 11 ч __ШЗаимегюваниелиеретртгятий, форма ------ Кол-ве— Сроки
приведения

Рязмер— - 
ьорыш .па .,1 \
затрат (руб.)

I Гкшнрч смос
— количество 

участников
Ответственные за реализацию

Источник
финансирования

Сумма (руб.).

2.40 ФЕХТОВАНИЕ

2.40.1 Чемпионат города Перми 1 март - апрель 1 492,31 23
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 34 323,13

2.40.2 Первенство города Перми 1 октябрь 1 492,31 26
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми

Бюджет города 38 800,06

2.41 ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ

2.41.1 Первенство города Перми 1 апрель 1 492,31 30 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 44 769,30

2.41.2 Кубок Главы города Перми 1 декабрь 1 492,31 70 МАУ "СШОР "Орленок” г. Перми Бюджет города 104 461,70

2.41.3 Городской турнир "Крещенские морозы" 1 январь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.41.4
Классификационные соревнования, 
посвященные "Дню защитника Отечества"

1 февраль МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.41.5 Городской турнир "Уральские самоцветы" 1 март МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.41.6
Классификационные соревнования 
"Открытие сопртивного сезона"

1 октябрь МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми 0,00

2.42 ФУТБОЛ

2.42.1 Зимнее первенство города Перми 1 январь - март 1 492,31 127
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 189 523,37

2.42.2 Первенство города Перми 1 май - октябрь 1 492,31 67
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 99 984,77

2.42.3 Турнир "Детская футбольная суперлига" 1 апрель-май 1 492,31 46
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 68 646,26

2.42.4 Чемпионат города Перми 1 май-октябрь 1 492,31 109
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 162 661,79

2.42.5 Первенство города Перми 1 май - октябрь 1 492,31 67
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми

Бюджет города 99 984,77

2.42.6 Новогодний турнир "Кубок Деда Мороза" 1 декабрь 1 492,31 45
МАУ СШОР "Звезда" по футболу 
г. Перми Бюджет города 67 153,95

2.42.7 Городской турнир, посвященный Дню
тт ,  1 апрель 
Победы

2.43 ХОККЕЙ

2.43.1 Первенство города "Золотая шайба" 1 в течение года 1 492,31 260
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми Бюджет города 388 000,60



№  п/п ___ Наименевание-мереприятий, форм а
_ _ К о д -в © -----

ip i  nil 1 liiii
Сроки 

1 life 1 >1 ’ V

Размер_____
норма) и инь: \
затрат (руб.)

—Плавируемее- 
koi.im час 1 во
участников

Ответственные за реализацию
1 к'ТОЧННК

финансирования
Сумма (руб.).

2.43.2 Кубок Г лавы города Перми 1 март - апрель 1 492,31 60 МАУ СШОР "Молот" Бюджет города 89 538,60

2.43.3
Традиционный турнир по хоккею на 
призы Мастера спорта Н.В.Бардина

1 февраль
МБУ "СШ Свердловского района" 
г. Перми 0,00

2.44 ХОККЕЙ НА ТРАВЕ

2.44.1 Первенство города Перми среди 
мальчиков до 10 лет (2010 г.р и младше)

1 май 1 492,31 34 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 50 738,54

2.44.2
Первенство города Перми среди девочек 
до 10 лет (2010 г.р и младше)

1 май 1 492,31 34 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 50 738,54

2.45 ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

2.45.1 Чемпионат города Перми 1 март 1 492,31 27 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 40 292,37

2.45.2 Первенство города Перми 1 октябрь 1 492,3 1 33 МАУ СШОР № 1 г. Перми Бюджет города 49 246,23

2.45.3 Турнир "Зимние узоры" 1 декабрь МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.4 Турнир "Краски осени" 1 сентябрь МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.5
Городской турнир, посвященный Дню 
Великой Победы

1 май МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.6 Турнир "Весенняя капель" 1 март МАУ СШОР № 1 г. Перми 0,00

2.45.7 Турнир "Солнечные зайчики" 1 март МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.45.8 Турнир "Прикамские зори" 1 май МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.45.9 Турнир "Звездный снегопад" 1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.45.10
Турнир на призы Деда Мороза и 
Снегурочки

1 декабрь МАУ СШ "Ника" г. Перми 0,00

2.46 ШАХМАТЫ

2.46.1 Первенство города Перми 1 январь 1 492,31 20
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми

Бюджет города 29 846,20



№  п/п 

2.46.2

Наименованиел»шроярияяшйлфггрмз 

Чемпионат города Перми

__Кшьво------
' Т Ч  ' ; | , V

5

Сроки
проведения

май-октябрь

Размер

затрат (руб.) 

1 492,31

—Планируемое-
количество
участников

34

Ответственные за реализацию

МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми

Источник
финансирования

Бюджет города

Сумма (руб.).

50 738,54

2.46.3 Первенство города Перми "Белая ладья" 1 ноябрь 1 492,31 13
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми

Бюджет города 19 400,03

2.47 ШАШКИ

2.47.1 Первенство города Перми 1 декабрь 1 492,31 10
МБУ "СШОР "Олимпийские 
ракетки" г. Перми

Бюджет города 14 923,10

Итого по разделу 2 (бю дж ет города Перми) 116 4 268 6 369 179,08

Итого по разделу 2 225

3. КО М П ЛЕКС Н Ы Е СП О РТИ ВН Ы Е  
СО РЕВН О ВАН И Я

3.1 Фестиваль боевых искусств 1 июнь 1 492,31 145
МБУ СШ "Киокушинкай" г. 
Перми

Бюджет города 216 384,95

3.2 Фестиваль им. В. Храпова 1 июль 1 492,31 160 МАУ "ТСКК" г. Перми Бюджет города 238 769,60

3.3
Мероприятия патриотической 
направленности (День призывника. День 
пограничника, День ВДВ)

3 в течение года 1 492,31 80
МАУ "СШ армейского 
рукопашного боя" г. Перми

Бюджет города 119 384,80

Итого по разделу 3 (бю дж ет города Перми) 5 385 574 539,35

Итого по разделу 3 5

4. М АСС О ВЫ Е С П О РТИ ВН Ы Е  
М ЕРО П РИ ЯТИ Я

4.1 Пермский международный марафон 1 сентябрь 1 492,31 6 031 МАУ "СШОР "Орленок" г. Перми Бюджет города 9 000 121,61

4.2 Городские соревнования "Perm Trail" 1 в течении года 1 492,31 170 МАУ "ФСЦ "Спартак" г. Перми Бюджет города 253 692,70

4.3
Ночная лыжная гонка с фонариками 
памяти С.М.Милюхина

1 ноябрь-декабрь 1 492,31 66
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник" Бюджет города 98 492,46

4.4 Фестиваль северной ходьбы "Пермская 
прогулка"

1 март 1 492,31 2011
МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник" 3 001 035,41



№ п/п 

4.5.

Наименование мероприятийт-формтг

Г ородские соревнования по лыжному 
спринту "Ёлки. Пермский Период"

_ _ К о д = в е----
МерОГфРЯ! г. 1 i

1

— Сроки 
проведения-

февраль

Ра Ai,'p

затрат (руб.)

—Планируемое
количество
участников

Ответственные за реализацию

МАУ "СШОР "Летающий 
лыжник"

Источник
финансирования

Сумма (руб.).

0,00

И того по разделу 4 (бюджет города Перми) 5 8 278 12 353 342,18

И того по разделу 4 5

5.
М ЕРО П РИ ЯТИ Я ДЛЯ Л И Ц  с  
ОГРАНИЧЕННЫ М И  
ВОЗМ ОЖ НОСТЯМ И ЗДО РО ВЬ Я

5.1
Чемпионат города Перми по шахматам, 
шашкам, дартс, бочча, армрестлингу, 
армспорту

1 март КФКС 0,00

5.2 Чемпионат и первенство города Перми по 
плаванию

1 апрель КФКС 0,00

5.3 Чемпионат города Перми по танцам на 
колясках

1 апрель КФКС 0,00

5.4 Первенство города Перми по легкой 
атлетике

1 май КФКС 0,00

5.5 Чемпионат города Перми по легкой 
атлетике

1 август КФКС 0,00

5.6
Первенство города Перми по шахматам, 
шашкам, дартс, бочча, армрестлингу, 
армспорту

1 сентябрь КФКС 0,00

5.7

Чемпионат и первенство г. Перми по 
лыжным гонкам среди инвалидов памяти 
заслуженного мастера спорта Российской 
Федерации, трехкратного чемпиона 
Паралимпийских игр Тараса 
Крыжановского

1 декабрь КФКС 0,00

И того по разделу 5 7

6. Конкурс "Тренер года" 1 декабрь 403,6 1239 КФКС Бюджет города 500 060,40

И ТО ГО  общ ее по календарному плану (бю джет  
города П ерми) 141 20 579 22 383 793,41

И ТО ГО  общ ее по календарному плану 259


